
1. Änderung zur Hundesteuersatzung der 
Stadt Leinefelde-Worbis 

 
 
Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 20 Abs.1 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 
(Thüringer Kommunalordnung – ThürKO), in der Fassung der Neubekanntmachung vom 
28.01.2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.12.2005 (GVBl. S. 446) 
und der §§ 1, 2 und 5 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der 
Fassung der Neubekanntmachung vom 19.09.2000 (GVBl. S. 418), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 17.12.2004 (GVBl. S. 889) erlässt die Stadt Leinefelde-Worbis 
folgende 1. Änderung zur Hundesteuersatzung:  
 
 
Artikel I: 

 
§ 3 Abs. 1- Steuersätze- wird wie folgt geändert: 
 
Die Steuer beträgt jährlich 
 
a) für den ersten Hund      60,00 EUR 
 
b) für den zweiten Hund      90,00 EUR 
 
c) für den dritten und jeden weiteren Hund       108,00 EUR 
 
 
Artikel II: 
 
Der Buchstabe f) im § 5 –Steuerermäßigungen- wird ersatzlos gestrichen. 
 
 
Artikel III: 
 
Alle anderen Bestimmungen bleiben unverändert. 
 
 
Artikel IV: 

 
§ 12- Inkrafttreten- erhält folgende Fassung: 
 
Diese 1. Änderung zur Hundesteuersatzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2008 in Kraft.  
 
Leinefelde-Worbis, 05.07.2007  
 
 
 
 
Gerd Reinhardt 
Bürgermeister 
 



Beschluss- und Genehmigungsvermerk 
 
1. Mit Beschluss vom 25.06.2007 hat der Stadtrat der Stadt Leinefelde-Worbis  

die 1. Änderung zur Hundesteuersatzung der Stadt Leinefelde-Worbis 
beschlossen. 

 
2. Das Landratsamt Eichsfeld hat mit Schreiben vom 02.07.07, Az.: 15.21,  
 die 1. Änderung zur Hundesteuersatzung genehmigt. 
 
Leinefelde-Worbis, 05.07.07 
 
 
 
 
Gerd Reinhardt 
Bürgermeister 
 
 
 
Bekanntmachungsvermerk 
 
Die 1. Änderung zur Hundesteuersatzung der Stadt Leinefelde-Worbis wurde im 
Amtsblatt für die Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 21 vom 12.07.2007 öffentlich bekannt 
gemacht. Die 1. Änderung zur Hundesteuersatzung der Stadt Leinefelde-Worbis tritt zum 
01.01.08 in Kraft. 
 
Leinefelde-Worbis, 13.07.07 
 
 
 
 
Gerd Reinhardt 
Bürgermeister 


